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Samorz¹dowyOrêdownik

W sobotę 16 lipca br. miało miejsce otwarcie nowo wy-
remontowanej świetlicy w Choryni. W ramach inwestycji
wykonano m.in. plac z miejscem do grillowania, parkingi
dla osób niepełnosprawnych z dojazdem do budynku,
aneks rekreacyjny z dominantą informacyjną o ścieżkach
rowerowych i regionie, plac przedwejściowy do gościńca,
chodnik i stanowisko dla rowerów, altanę ogrodową, ocie-
plenie i remont dachów, wymianę stolarki okiennej prze-
budowę wnętrza obiektu. Wykonano także nową elewację
budynku, urządzono tereny zielone wokół świetlicy oraz
zamontowano oświetlenie zewnętrzne. Wykonawcą tej
inwestycji była kościańska firma Budomont. Wartość in-
westycji wyniosła 509.000 zł. Na to zadanie pod nazwą
„Gościniec Choryń – miejsce wypoczynku i rekreacji na
bazie świetlicy wiejskiej i jej otoczenia” Gmina Kościan
uzyskała dofinansowanie w wysokości 310.559 zł z fun-
duszy unijnych w ramach Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2007-2013 Oś 4 – Leader, wdrażanie
Lokalnej Strategii Rozwoju „Stowarzyszenia Lokalna
Grupa działania Gościnna Wielkopolska”.                (mn)

Gościniec Choryń

Uprzejmie informujemy,
że Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii

Nowotworów w Poznaniu,
na podstawie porozumień zawartych

z Urzędem Marszałkowskim
Województwa Wielkopolskiego,

w dniu 2 sierpnia 2011 r. o godz. 12:30
w  Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Racocie
przeprowadzi spotkanie edukacyjne (pogadankę) dla
mieszkańców gminy, podczas której zainteresowanym
uczestnikom, którzy ukończyli 50 lat rozdane zo-
staną specjalne probówki do przygotowania ma-
teriału do badań na obecność krwi utajonej w kale
(profilaktyka raka jelita grubego),

a w dniu
9 sierpnia 2011 r. od godz. 9:00 do 13:00

w Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Racocie
pobierana będzie krew na oznaczenie poziomu PSA,
w ramach profilaktyki nowotworów gruczołu
krokowego (prostaty). W badaniu mogą wziąć
udział mężczyźni od 50 roku życia.
Krew można pobierać po zjedzeniu posiłku! Laborant-
ka pobierająca krew na PSA będzie również odbierała
probówki z kałem.
Na wszystkie badania proszę zabrać dowód osobisty!

Zapisy na badania: Sekretariat Urzędu Gminy
Kościan ul. Młyńska 15

Wyniki badań zostaną przesłane na adres domowy
oraz do wskazanego lekarza rodzinnego.

Wszystkie badania finansowane są z budżetu
Województwa Wielkopolskiego
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powiat Koœciañski

Na ulicy Łąkowej w Kościanie widać pierwsze efekty
prowadzonego przez Powiat Kościański remontu. Zakoń-
czyły się prace remontowe na jednej stronie mostu, na
której w najbliższym czasie zostanie wylana nowa na-
wierzchnia bitumiczna. Po jej ułożeniu roboty będą pro-
wadzone po drugiej stronie mostu. Poza pracami na mo-
ście wzdłuż prawie całej ulicy – po stronie ogródków dział-
kowych - ułożone zostały już chodniki. Wyznaczono tam
liczne miejsca parkingowe. Obecnie trwają prace przy

Powiatowa inwestycja będzie kosztowała ponad 5 milionów złotych.

A na Łąkowej…

Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna, a tak-
że Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny działają w
nowej siedzibie.

Nowa siedziba tych instytucji znajduje się na 3 pię-
trze budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej przy ul. Ks. Piotra Bączkowskiego 5 a w Kościa-
nie.

Po trzydziestu latach pracy w budynku przy ul. Pia-
skowej dzięki przychylności starosty kościańskiego, a tak-
że Komendy Powiatowej i Wojewódzkiej Państwowej Stra-
ży Pożarnej pracownicy stacji doczekali się nowej siedzi-
by – mówi dr Piotr Zielonka – Państwowy Powiatowy In-
spektor Sanitarny w Kościanie. Przychylność władz sa-
morządu i straży, a także to, że jako jedyna w wojewódz-
twie stacja otrzymaliśmy z budżetu państwa środki na
inwestycje, sprawiła  – przyznaje P. Zielonka – że zmiana
lokalizacji z ciasnego budynku na wygodne i przestrzenne
pomieszczenia była możliwa. Cieszymy się z nowego miej-
sca, w którym przede wszystkim będziemy mogli zapew-
nić mieszkańcom lepsze warunki obsługi. Ze względu na
ciasnotę w poprzedniej siedzibie bywało tak, że nie mieli-
śmy nawet gdzie wygodnie posadzić naszego gościa. Teraz
to się zmieniło.

W nowym miejscu każdy z 8 działów stacji ma własne
niezależne pomieszczenie. Na piętrze, którym dysponuje
stacja, poza pomieszczeniami gospodarczymi znajduje się
też magazyn szczepionek i składnica akt.

Powiat Kościański jest jedynym miejscem w Wielko-
polsce, gdzie w jednym budynku mieszczą się ważne z
punktu widzenia bezpieczeństwa mieszkańców instytu-
cje; Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej,
Zintegrowane Stanowisko Dyspozytorskie, Powiatowa
Stacja Sanitarno Epidemiologiczna, Państwowy Powia-
towy Inspektor Sanitarny, a także Biuro Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Ko-
ścianie.
Dane kontaktowe do Stacji:
Powiatowa Stacja
Sanitarno Epidemiologiczna w Kościanie
ul. Ks. Piotra Bączkowskiego 5 a
64-000 Kościan
Numery telefonów: 65 512 22 33 lub 65 526 52 64.

Powiatowa Stacja
Sanitarno
Epidemiologiczna
zmieniła lokalizację

Nowa siedziba stacji mieści się w budynku straży pożarnej
na ulicy Bączkowskiego w Kościanie.

W nowym miejscu każdy z 8 działów stacji ma własne nie-
zależne pomieszczenie.

Zakończył się prowadzony przez Powiat Kościański re-
mont ulicy Sierakowskiego w Kościanie.

Pierwszy odcinek ulicy Sierakowskiego został wyre-
montowany w ubiegłym roku. W tym roku poza moderni-
zacją ulicy Sierakowskiego prowadzone są prace na są-
siedniej ulicy Koszewskiego.

Koszt obu powiatowych inwestycji wyniesie 3 miliony
268 tys. złotych. Ich realizacja jest możliwa dzięki unij-
nemu wsparciu - w wysokości 1 miliona 461 tys. złotych -
otrzymanemu w ramach Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego. Powiat złożył odpowiedni wniosek, który
został wysoko oceniony - uplasował się na 7 miejscu listy
rankingowej, co gwarantowało dofinansowanie budowy.
Inwestycja prowadzona i finansowana przez Powiat Ko-

układaniu chodników w sąsiedztwie Osiedla Nad
Łąkami.

Równocześnie z remontem ulicy Łąkowej powiat pro-
wadzi remont ulicy Północnej. Prace te są możliwe dzię-
ki pozyskanemu przez starostwo wsparciu finansowemu
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wy-
sokości 4 milionów 144 tys. złotych. Całość inwestycji,
którą poza powiatem wsparł samorząd miasta Kościa-
na, będzie kosztowała 5,3 mln złotych.                           bj

Zakończyły się prace remontowe
na ulicy Sierakowskiego w Kościanie

Koszt obu powiatowych inwestycji wyniesie 3 miliony 268 tys. złotych.

ściański otrzymała także wsparcie samorządu Miasta
Kościana. Jest ona kolejnym etapem realizacji powiato-
wego programu remontu dróg powiatowych w mieście Ko-
ścianie.

W ramach prac na ulicy Sierakowskiego położono nową
nawierzchnię, wymieniono krawężniki i wybudowano nowe
chodniki z kostki brukowej. Ulica została odwodniona,
zamontowano nowe kratki ściekowe i wymieniono żeliw-
ne włazy studni.

Wykonawcą remontu – zgodnie z przetargiem  - jest
firma Dromost Sp. z o. o. z Żabna. Remont sąsiedniej uli-
cy Koszewskiego potrwa do końca sierpnia. Zmodernizo-
wany odcinek ulicy Sierakowskiego i remontowana ulica
Koszewskiego mają prawie 2 kilometry długości.
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miasto Koœcian

W chwili obecnej w Kościanie trwają, lub rozpoczy-
nają się kompleksowe inwestycje, które w najbliższym
czasie wpłyną na znaczne poprawienie infrastruktury
drogowej, oświatowej i rekreacyjnej miasta.

W lipcu rozpoczęła się rozbudowa i przebudowa za-
bytkowej Wieży Ciśnień. Prace wykonuje firma Part-
ner z Leszna za kwotę ok. 1.990 tys. zł. Projekt pn.
„Kościański Trakt Rekreacyjny” jest współfinansowa-
ny z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Opera-
cyjnego. Do końca roku w budynku wieży powstaną
ścianki wspinaczkowe, obserwatorium astronomiczne
oraz m.in. centrum naukowo-konferencyjne. W ramach
tego samego projektu rozpoczęła się rewitalizacja Par-
ku Miejskiego im. Kajetana Morawskiego. Wytyczone
i utwardzone masą mineralną alejki pieszo-rowerowe
jeszcze w tym roku uzupełnione będą o małą architek-
turę i oświetlenie.

W sierpniu rozpocznie się również odmulanie Ka-
nału Obry, jako jednego z etapów  przebudowy Bulwa-

Kościańskie inwestycje

Ul. A. Bukowieckiej jest gruntownie przebudowywana

ru Kościańskiego. W tym roku odmulany będzie odci-
nek pomiędzy mostami w ul. Marcinkowskiego, a mo-
stem na drodze krajowej nr 5. Zadanie finansuje Sa-
morząd Województwa Wielkopolskiego, przekazując na
ten cel 940 tys. zł. Odmulaniem kanału Obry zajmie
się leszczyński oddział Wielkopolskiego Zarządu Me-
lioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu.

Dzięki kolejnemu projektowi unijnemu zmoderni-
zowane zostaną kościańskie placówki oświatowe. W
Zespole Szkół nr 3 rozpoczęto ocieplenia budynku i stro-
pów piwnicznych, mające zapobiec utracie ciepła do at-
mosfery. Większość prac zrealizowanych będzie w wa-
kacje.

Prace inwestycyjne dotyczą również kościańskich
dróg. Samorząd Kościana dofinansowuje przebudowę ul.
Łąkowej i Północnej kwotą 550 tys. zł, a przebudowę Al.
Koszewskiego i ul. Sierakowskiego kwotą 925 tys. zł.

Rozpoczęta przez firmę Dromar-Bis z Nowej Wsi
przebudowa ul. A. Bukowieckiej za kwotę 439 tys. zł.

jest w całości finansowana przez miasto Kościan. Dzię-
ki tej inwestycji powstanie nawierzchnia jezdni i
utwardzone kostką betonową chodniki po obu jej stro-
nach. Jednocześnie w drodze budowana jest kanali-
zacja deszczowa i teletechniczna.

W piątek 8 i sobotę 9 lipca mieszkańcy Kościana i okolic
mieli możliwość wejścia i obejrzenia zabytkowej Wieży Ci-
śnień przed jej remontem. Dzięki środkom europejskim po
jego przeprowadzeniu w środku wieży powstaną ścianki wspi-
naczkowe oraz obserwatorium astronomiczne.

Z zaproszenia Urzędu Miejskiego i Miejskiego Zakładu
Wodociągów i Kanalizacji skorzystało ponad 200 osób, które
mogły nie tylko zobaczyć wieżę od środka, ale dowiedzieć się
o historii jej powstania i funkcjonowania oraz zobaczyć jak
zostanie zmienione wnętrze tego jednego z najwyższych obiek-
tów w Kościanie.

Wieża, która została wybudowana w 1908 roku wg pro-
jektu Xaviera Geislera była jak na ówczesne czasy jednym
z najnowocześniejszych obiektów w Europie. Pod wzglę-
dem architektonicznym kościańska wieża należy do naj-
cenniejszych obiektów w Polsce, zarówno dzięki zastoso-
wanej technice jak i formie architektonicznej. W wieży
umieszczono stalowy zbiornik na wodę o pojemności 250
m3, który zapewniał odpowiednie ciśnienie w miejskiej sieci
wodociągowej. Nieczynna dziś wieża ciśnień w 2005 roku
została wpisana do Rejestru Zabytków Województwa Wiel-
kopolskiego.

Prace adaptujące do nowych funkcji, ten wyjątkowy w
swej formie kościański symbol architektury, będą realizowa-
ne w ramach projektu „Kościański Trakt Rekreacyjny”, na
który miasto Kościan otrzymało dofinansowanie w wysoko-
ści blisko 3 mln zł ze środków europejskich. Wewnątrz bu-
dynku znajdą się ściany wspinaczkowe, obserwatorium astro-
nomiczne, a także punkt widokowy.
Strefa wspinaczkowa podzielona na będzie na 3 ściany:
- dużą (wys. 18,3 m, pow. ok. 219,62 m2)
- bulderingową (wys. 4,3 m, pow. ok. 25 m2)
- dla dzieci (wys. 12 m, pow. ok.125 m2)
Obserwatorium astronomiczne wyposażone zostanie w tele-
skop, kamerę oraz komputery z oprogramowaniem do obser-
wacji nieba. 

W nowo wybudowanym budynku połączonym z wieżą prze-
szkolonym holem znajdą się punkt informacyjny, poczekal-
nia, szatnie, salka konferencyjna oraz zaplecze sanitarne.

Dni otwarte
w Wieży Ciśnień

Zwiedzający Wierzę Ciśnień mogli obejrzeć też wystawę
fotografii i wizualizacji obiektu jako centrum rekreacyjne-
go i obserwatorium astronomicznego

Szanowni Państwo

W związku z rozpoczęciem prac przy wieży ciśnień (os. Konstytucji 3 Maja) uprzejmie informujemy, że w terminie
od 19 lipca do 30 listopada br. będą trwały prace związane z realizacją inwestycji polegającej na przebudowie i
rozbudowie budynku wieży w ramach realizacji projektu „Kościański trakt rekreacyjny” współfinansowanego z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Europejskiego.
Mając na uwadze bezpieczeństwo Mieszkańców oraz pojazdów Urząd Miejski Kościana w rozmowach z Kościańską
Spółdzielnią Mieszkaniową uzgodnił w związku z prowadzonymi pracami konieczność zamknięcia parkingu od
dnia 19 lipca br.:
- po lewej stronie drogi  wewnętrznej (od ul. Czempińskiej),
- trzech miejsc parkingowych po prawej stronie (gdzie przeniesione zostaną kontenery na śmieci).
Prosimy parkować przy boisku Orlik. Za utrudnienia przepraszamy.

Z poważaniem
Prezes Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej w Kościanie - Jan Kozak

Zastępca Burmistrza Miasta Kościana - Maciej Kasprzak

Burmistrz Miasta Kościana Michał Jurga wraz z
Przewodniczącym Rady Miejskiej Kościana Piotrem
Ruszkiewiczem zapraszają mieszkańców w poniedzia-
łek 15 sierpnia 2011r. na obchody Święta Wojska Pol-
skiego. O godz. 12.00 na starym cmentarzu parafial-

Święto Wojska Polskiego
nym przy pomniku Obrońców Ojczyzny odbędzie się
uroczystość upamiętnienia rodaków poległych za ojczy-
znę. Weźmie w niej udział także warta honorowa z 69.
Leszczyńskiego Pułku Przeciwlotniczego im. gen. dyw.
Stefana Roweckiego „Grota”.
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Podczas Dnia Samorządowca odbyła się w Gnieźnie
uroczystość XX–lecia Stowarzyszenia Gmin i Powiatów
Wielkopolski. Na uroczystość przybyło ponad 150 samo-
rządowców oraz gości ściśle związanych z naszym środo-
wiskiem. Uroczystość była wyśmienitą okazją dla odzna-
czeń i wyróżnień wręczanym wielkopolskim samorządow-
com. Marszałek Województwa Wielkopolskiego wyróżnił
Odznaką Honorową „Za zasługi dla województwa wielko-
polskiego”, ludzi od lat związanym z budową struktur
samorządowych w regionie. Wśród odznaczonych znalazł

Medal dla Zastępcy Wójta Gminy Kościan

Wójt Gminy Kościan
ogłasza

przetarg ustny nieograniczony
na dzierżawę nieruchomości będących własnością

Gminy Kościan

Przedmiotem przetargu są działki przeznaczone pod pro-
wadzenie działalności handlowo-gastronomicznej na te-
renie ośrodka wypoczynkowego w Nowym Dębcu.  Jest
możliwość przyłączenie wydzierżawianych nieruchomo-
ści do sieci energetycznej, wodociągowej i kanalizacji sa-
nitarnej staraniem i na koszt dzierżawcy. Umowy
dzierżawne zostaną zawarte  na okres od 1.09.2011
do 31. 12.2020 r.
Przetarg odbędzie się  w dniu 12.08.2011 r. o godz. 10.00
w salce Urzędu Gminy Kościan ul. Młyńska 15
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie
wadium gotówką w wysokości 750,00 złotych w kasie
Urzędu Gminy Kościan lub przelewem na konto Urzędu
Gminy Nr 08 8666 0004 0106 1997 2000 0006 najpóź-
niej do 9.08.2011 r. godz. 14.30 z podaniem numeru po-
zycji przetargowej, na którą wadium jest wpłacone
(szczegóły wraz z mapką w aktualnościach na stronie
www.gminakoscian.pl). Wysokość czynszu dzierżawne-
go będzie corocznie rewaloryzowana o średnioroczny
wskaźnik  cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok
poprzedni ogłoszony przez Prezesa GUS oraz doliczony
zostanie należny podatek VAT. Czynsz dzierżawny za
rok 2011 wynosił będzie 1/3 wylicytowanej stawki czyn-
szu. Szczegółowe informacje o przedmiocie dzierżawy i
warunkach przetargu można uzyskać w Urzędzie Gmi-
ny Kościan ul. Młyńska 15 pokój  Nr 21 lub telefonicz-
nie (65) 512-10-01  wew. 39  i  (65) 512-68-55. Zastrze-
ga się prawo odstąpienia od przetargu z przyczyn uza-
sadnionych.

Szukasz wiernego towarzysza, który będzie kochał Cię
bezwarunkową miłością? Przygarnij psa z Międzygmin-
nego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju (Gmi-
na Śrem). Jeśli nie jest Ci obojętny los porzuconych zwie-
rząt lub zastanawiasz się nad posiadaniem nowego czwo-
ronoga, koniecznie pomyśl o zaadoptowaniu zwierzaka ze
schroniska. W Gaju na nowych opiekunów cały czas cze-
kają bezdomne zwierzęta. Jeżeli chcesz pomóc zwierzę-
tom ze schroniska, możesz to zrobić na kilka sposobów.
Przede wszystkim adoptując psa lub kota albo namówić
do tego rodzinę i przyjaciół - na nowych opiekunów czeka
obecnie około 140 psów (www.gaj.schronisko.net). Można
spełnić potrzeby psów i kotów - wciąż przydatne są miski,
szczotki do czesania psów, kagańce, smycze, obroże, gry-
zaki, karma, legowiska, zwłaszcza dla szczeniaków lub
wesprzeć schronisko finansowo (Fundacja „Dr Lucy” ul.
Mickiewicza 33, 63-100 Śrem, numer konta 74 1240 6902
1111 0000 5659 4412 z dopiskiem „Na schronisko w
Gaju”). W celu zaadoptowania psa należy kontaktować
się bezpośrednio ze schroniskiem (numery telefonów 661-
222-200 lub 661-774-976).                                             (mn)

Przygarnij psa
ze schroniska w Gaju!

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kościanie
zaprasza na

XVII Maraton Pływacki
na dystansie 2 km

w Nowym Dębcu na J. Wonieskim,
który odbędzie się w niedzielę 7 sierpnia

2011 r. o godz. 15.00.
Zgłoszenia przyjmowane będą

w dniu zawodów w pomieszczeniu ratowni-
ków przy plaży głównej

do godz. 14.30.
W ramach zawodów prowadzona będzie

klasyfikacja generalna,
klasyfikacja kobiet i dziewcząt,

klasyfikacja do16 lat, powyżej 40 lat,
klasyfikacja powiatowa,

nagroda dla najstarszego uczestnika
i najlepszego z Gminy Kościan.

się Andrzej Przybyła – Zastępca Wójta Gminy Kościan.
Jubileusz Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopol-
ski był także okazją do podsumowań i wzruszających re-
fleksji. Dotychczasowa aktywność i osiągnięcia jednoczą
środowisko samorządowe wokół najistotniejszych spraw
i problemów. Przychylność i wola współpracy najistotniej-
szych organów i instytucji w regionie świadczy o potrzebie
prowadzenia dalszych działań oraz konfrontowania idei
samorządności lokalnej z wyzwaniami stawianymi przez
rzeczywistość.                                                                    (md)

Tegoroczne finały Pucharu Wójta odbyły się 17 lipca na
boisku piłkarskim w Starych Oborzyskach. W meczu o III
miejsce lepsza okazała się drużyna Tur Turew, która poko-
nała Strzelca Darnowo 7:1. Początek meczu był dość wy-
równany, ale groźniejsze i bardziej składne oraz pomysło-
we akcje przeprowadzali zawodnicy z Turwi. W drugiej po-
łowie przewagę uzyskała drużyna z Turwi i pewnie poko-
nała rywali. W wielkim finale spotkały się drużyny Rywal-
Ewmar Kurza Góra i rewelacja tegorocznych rozgrywek Mat
Katarzynin, który jednak poległ w konfrontacji z doświad-
czonym zespołem, chociaż pierwsze minuty spotkania nie
zapowiadały takiego pogromu. Drużyna z Katarzynina ru-
szyła do ataku z dużym animuszem i rywale byli w defen-
sywie. Jednak pierwsza kontra Kurzej Góry dała jej pro-
wadzenie, którego nie oddali do końca punktując regular-
nie przeciwników. Drużynie z Katarzynina brakowało też
szczęścia i „zimnej” krwi w paru sytuacjach bramkowych.
Druga połowa była pod pełną kontrolą zespołu z Kurzej
Góry, który pewnie zdobył tegoroczny Puchar Wójta Gminy
Kościan wygrywając w meczu finałowym 7:0.

Puchar Wójta 2011

Przedstawiciele drużyn Ligi Wiejskiej

Drużyny finałowe odebrały z rąk Wójta Gminy Kościan
puchary oraz nagrody finansowe z przeznaczeniem na za-
kup sprzętu sportowego. Turniej finałowy zorganizował
Ośrodek Sportu i Rekreacji Gminy Kościan we współpra-
cy z Gimnazjum w Starych Oborzyskch i Klubem „Juna-
Trans” Stare Oborzyska.

Podczas finałów Pucharu Wójta podsumowano Ligę
Wiejską Gminy Kościan w sezonie 2010-2011. W rozgryw-
kach wzięło udział 13 drużyn. Rywalizacja była zacięta
do ostaniej kolejki spotkań. W tej edycji rozgrywek trium-
fowała drużyna Strzelca Darnowo, która wyprzedziła In-
tel Osiek i Old-Boys Stary Lubosz. Najlepsze ekipy na-
grodzono pucharami ufundowanymy przez Burmistrza
Czempinia, Burmistrza Śmigla i Wójta Gminy Kamie-
niec, a wszystkie drużyny obdarowano piłkami ufundo-
wanymi ze środków Gminy Kościan. Początek rozgrywek
nowego sezonu 2011-2012 zaplanowano na ostatni week-
end sierpnia. Zebranie organizacyjne dla drużyn przed
nowym sezonem odbędzie się we wtorek 16 siepnia br.

(md)

Pod koniec czerwca w Racocie odbyły się Gminne Zawody
Sportowo-Pożarnicze. W zawodach wzięły udział 44 dru-
żyny, w tym 20 drużyn męskich, 3 drużyny kobiece i 15
młodzieżowych drużyn pożarniczych. Zawody rozegrane
zostały w konkurencjach: ćwiczenia bojowe, sztafeta po-
żarnicza 7 x 50 m z przeszkodami, a dla MDP sztafeta
400 m z przeszkodami. Gminne Zawody Sportowo-Pożar-
nicze są jedną z form szkolenia strażaków ochotników,
pozwalających również sprawdzić stan wyposażenia w
poszczególnych jednostkach OSP. W czasie ćwiczeń przed

Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze
zawodami i w trakcie zawodów strażacy nabierają nawy-
ków, które w czasie akcji gaśniczej, w warunkach stresu,
pozwalają im  niemal automatycznie wykonywać podsta-
wowe czynności związane z budową linii gaśniczych  i ga-
szeniem pożaru. Zawody szczególne znaczenie mają dla
młodzieży, która w praktyce poznaje podstawowy sprzęt 
pożarniczy, uczy się zasad budowy linii gaśniczej oraz za-
sad zespołowego działania. Organizatorem zawodów był
Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych RP w Kościanie.                                      (mn)
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Burmistrz Miasta Kościana
o g ł a s z a

trzeci nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż prawa własności nieruchomości gruntowej stano-
wiącej własność Gminy Miejskiej Kościan położonej w Kościanie przy ulicy Jesionowej

L.p. Numer geodezyjny Powierzchnia Numer Księgi Cena Wadium
działki działki w m2  Wieczystej wywoławcza w zł  w zł

1. 3912 998 27530 70 000,00 7 000,00

Nieruchomość nie jest objęta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Możliwość zabudowy na
podstawie decyzji o warunkach zabudowy. W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego teren przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową o charakterze ekstensywnym.
Nieruchomość zabudowana tunelami foliowymi stanowiącymi odrębny tytuł własności.
Pierwszy nieograniczony przetarg ustny na sprzedaż prawa własności wyżej wymienionej nieruchomości odbył
się w dniu 27 stycznia 2011r., a drugi w dniu 19 kwietnia 2011r.
Do ceny sprzedaży ustalonej w wyniku przetargu zostanie doliczony podatek VAT naliczony zgodnie z przepisa-
mi ustawy o podatku od towarów i usług.
Cena wywoławcza nie zawiera opłat związanych z przeniesieniem prawa własności, które zobowiązany będzie
uiścić nabywca nieruchomości.
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1%
ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
Przetarg odbędzie się w dniu 31 sierpnia 2011r. o godzinie 9.00 w Urzędzie Miejskim Kościana przy Al.
Kościuszki 22 pokój nr 203.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na konto Urzędu
Miejskiego Kościana numer 03 8666 0004 0103 7426 2000 0004 w Banku Spółdzielczym w Kościanie lub w
punkcie kasowym Banku Spółdzielczego znajdującym się w budynku Urzędu Miejskiego.
Wadium winno wpłynąć na konto najpóźniej w dniu 26 sierpnia 2011r. Za datę wniesienia wadium uważa się
datę wpływu środków pieniężnych na konto Urzędu Miejskiego.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy nota-
rialnej.
Wadium wpłacone przez uczestnika, który nie został ustalony jako nabywca nieruchomości, będzie wypłacane
niezwłocznie przelewem na wskazane przez uczestnika konto bankowe.
Uczestnik przetargu zobowiązany jest okazać dowód  tożsamości, dowód wpłaty wadium, a osoba reprezentują-
ca osobę prawną bądź osobę fizyczną winna się okazać stosownym pełnomocnictwem.
Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Przestrzennej i Mienia Gminnego Urzędu Miejskiego
Kościana, pokój 203, telefon (65) 512 14 66 wew. 304.
Zastrzega się prawo odwołania przetargu lub jego unieważnienia w przypadku zaistnienia ważnych przyczyn.

Kierownik Zak³adu
Gospodarki Mieszkaniowej

i Dróg w Koœcianie

informuje, ¿e w dniu 8 sierpnia 2011 r. odbêdzie siê ofertowy
przetarg pisemny nieograniczony na wydzier¿awienie lokalu
o powierzchni 42,20 m2, który znajduje siê w Koœcianie na
zapleczu Al. Koœciuszki 5B.
Pe³na treœæ og³oszenia wywieszona zosta³a w siedzibie Miej-
skiego Zak³adu Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg w Koœcia-
nie, ul. Ks. B¹czkowskiego 6 oraz w Biuletynie Informacji
Publicznej.
Szczegó³owe informacje mo¿na uzyskaæ w Miejskim Zak³a-
dzie Gospodarki Mieszkaniowej i Dróg, tel. 65 512 28 75.

W Kościanie na trzech placach zabaw zostaną zain-
stalowane zewnętrzne urządzenia  rekreacyjne przezna-
czone do poprawy kondycji dorosłych i młodzieży. Po-
dobnego rodzaju urządzenia gimnastyczne mają już
takie miasta jak: Poznań, Buk, Śrem, Krotoszyn, Szcze-
cin, Gdańsk, Białystok. Zestawy w takich parkach fit-
ness są odporne na warunki atmosferyczne i próby de-
wastacji. W Kościanie planowany jest montaż siedmiu
urządzeń na placu zabaw przy ul. Bączkowskiego. Po
pięć urządzeń ustawionych będzie na placach zabaw na
os. Konstytucji 3 Maja i ul. Powstańców Wielkopolskich.

- Myślę, że uatrakcyjni to istniejące place zabaw dla
dzieci – mówi Burmistrz Miasta Kościana Michał Jur-
ga – Zachęci do przychodzenia z dziećmi na place zabaw,
i wykorzystywania przez młodzież i dorosłych, a także
seniorów, wolnego czasu i urządzeń siłowni na powietrzu
do ćwiczeń rekreacyjno-sportowych. Jeśli pomysł się
sprawdzi, wyposażymy też kolejne place zabaw.

Na zakup i montaż urządzeń przeznaczonych jest
50 tys. zł z funduszu na przeciwdziałanie alkoholizmo-
wi. Siłownie zostaną zamontowane jeszcze w sierpniu.

Zewnętrzne place
rekreacyjne w Kościanie

W każdy weekend wakacji Kościański Ośrodek Kultu-
ry proponuje seanse filmowe w ramach Kina Letniego lub
kina „mniej zależnego”, czyli Kina off. W kinie letnim w
lipcu na scenie plenerowej mogliśmy obejrzeć film w reż.
Milosa Formana „Pali się moja panno”, czy następnie
„Baader Meinhof”, który wyreżyserował Uli Edel.

Spotkania z kinem off ’owym w Kościanie 2 rozpoczęły
się w 8 lipca od I pokazu konkursowego Festiwalu Kina
Autorskiego „Kino Ciśnień”. Na spotkaniu można było
zobaczyć i ocenić filmy niezależnych twórców, takie jak:
„38,5” - Grzegorza Dembowskiego z Warszawy, „Król Psz-
czół” - Ewy Przyjaznej z Lubinia, „Spiritus Fiedleri” -
Katarzyny Markiewicz z Kostrzynia i „Spragnione Uczuć”
- Jerzego Jernasa z Poznania.

W dalszej części wieczoru publiczność mogła zapo-
znać się z tzw. jednominutówkami, czyli pracami dy-

Kino Letnie i Off
plomowymi słuchaczy Studium Realizacji Telewizyjnej
w Poznaniu.

W piątek 22 lipca wyświetlane były etiudy filmowe:
„Ubierz mnie” – Małgorzaty Goliszewskiej ze Szczecina,
„Wycieczka” – Bartosza Kruchlika  z Lubska,
”Zabawki” – Moniki Kuczynieckiej z Bydgoszczy, „Plan-
szówki” – Mariusza Rosika z Opola.

Po II przeglądzie publiczność mogła obejrzeć filmy z festi-
walu „1 Minuta” w Lesznie z 2005 roku. Wyniki jakie poszcze-
gólne filmy otrzymują, jak i inne szczegółowe informacje doty-
czące festiwalu można znaleźć na stronie www.kinocisnien.pl. 
Festiwal zakończy się pokazami finałowymi w dniach 28 - 30
października b.r. w Centrum Kultury i Sztuki w Lesznie.

Informujemy, że kolejne spotkania z Kinem Letnim -
29 lipca - oraz „Kinem off” - 5 i 12 sierpnia br. - zostały
przeniesione do KOKu.

Połowa wakacji minęła, ale możliwości spędzenia wol-
nego czasu w mieście nadal sporo.

Do końca ferii letnich dzieci z terenu powiatu kościań-
skiego w godz. od 6.00 do 16.00 mogą korzystać z tańszych
biletów wstępu na basen w cenie 4 zł za godzinę. Potreno-
wać też można na Orlikach przy os. Konstytucji 3 Maja i
ul. Wyzwolenia 24 oraz boisku wielofunkcyjnym na os.
Piastowskim.

Wakacje na półmetku
Kościański Ośrodek Kultury organizuje w terminie

od 1 do 12 sierpnia „Lato w KOK” czyli zajęcia sporto-
we, zajęcia plastyczne, teatralne, gry i zabawy rucho-
we, wyjścia na pływalnię, podchody oraz wycieczki au-
tokarowe do poznańskiego kina, wrocławskiego zoo i
m.in. Ogrodu Japońskiego, z rejsem spacerowym stat-
kiem po Odrze. Informacje na stronie www.kok.ko-
scian.pl.

Zapraszamy na Festiwal „Kościan smakuje”, zapla-
nowany na niedzielę 21 sierpnia od godziny 15.00 w
Kościanie w parku przy KOK. Podczas festiwalu wy-
stawione będą stoiska z produktami regionalnymi, eko-
logicznymi i tradycyjnymi. Najmłodsi będą mogli sko-
rzystać bezpłatnie z różnych urządzeń jak: zamek dmu-
chany i zjeżdżalnia dmuchana. Poza tym ustawione
będą karuzela, trampolina i kolejka. Będzie można też
skorzystać z przejażdżek kucykami. Festiwalowi to-
warzyszyć będzie koncert amatorskich zespołów mu-
zycznych z Kościana. Dla dzieci przygotowane zostaną:
konkurs przebierańców oraz program Clown Circus
Show „Ruphert & Rico”. Finałem festiwalu będzie bie-
siada dla mieszkańców.

Festiwal
„KOŚCIAN SMAKUJE”

Burmistrz wraz z Przewodniczącym gratulują Mikoła-
jowi Wasielicy, konstruktorowi M-Bot’a  zajęcia pierw-
szego miejsca na zawodach robotów Robot Challange w
Austrii.

Burmistrz Miasta Kościana

informuje, że w dniu 27.07.2011r. na okres 30 dni wy-
wieszona została informacja o przetargu ustnym nie-
ograniczonym na wynajem pomieszczenia w budynku
przy ul. Bernardyńskiej 2 w Kościanie przeznaczonego
na cele magazynowe.
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Zapraszamy
na zawody sikawek konnych
do Cichowa
Już 14 sierpnia odbędą się w Cichowie VIII Europejskie i XI Krajowe Zawody Sikawek
Konnych „Cichowo 2011”. W imieniu wszystkich organizatorów tej wyjątkowej na Zie-
mi Kościańskiej imprezy zapraszamy Państwa do Cichowa.

Program zawodów:
7.00- 10.00 – Przyjazd jednostek
10.30 – Zbiórka drużyn (wg.wylosowanych numerów startowych)
10.45 – Przemarsz na plac zawodów i otwarcie zawodów
11.20 – Start drużyn- Zreczność Powożenia
12.00 – Start drużyn kobiecych
13.00 – Występ Zespołu SEMPLICZE z Lubinia
13.00 – Start drużyn zagranicznych
13.30 – Start drużyn męskich
Atrakcja dnia – start dwóch sikawek parowych
15.30 –Pokaz STIHL TimbersporT
16.30– Ogłoszenie wyników, wręczenie nagród
17.00 – Defilada sikawek konnych
 Imprezy towarzyszące w amfiteatrze na plaży:
12.00 – Koncert Orkiestry Dętej OSP Krzywiń
13.00 – Pokaz STIHL TimbersporT
14.00 – Występ Zespołu Muzycznego REGENT z Czempinia
15.00 – Występ zespołu SEMPLICZE z Lubinia
16.00– Występ Kapeli podwórkowej „WIARUSY”

W dniu 27 sierpnia 2011 r. (sobota) o godzinie 12:30 na Świętej Górze odbędzie się festyn rowerowy. Na uczestników czekają dobre
jedzenie (gotuje Teatr Kulinarny), dobra muzyka - zespół The Postman, liczne konkursy, w tym sprawnościowe z atrakcyjnymi nagrodami,
przejażdżki bryczką, pokaz ratownictwa medycznego, wystawa „Rowerem dookoła Europy”. Festyn to także niepowtarzalna okazja do
zobaczenia grupy rekonstrukcyjnej z epoki napoleońskiej, która wykona salwę honorową. Odbędzie się także losowanie cennych nagród.

Zapisy już trwają – formularze zgłoszeniowe można pobrać na stronie internetowej powiatu kościańśkiego, leszczyńskiego, gostyńskiego.
Można też przyjechać samemu lub tworząc własną grupę rowerzystów. Wcześniejsze zgłoszenie - na podstawie formularza, ma ułatwić dystry-
bucję specjalnie przygotowanych na tę okazję koszulek, a jadąc w grupie zorganizowanej jest bezpieczniej.
Zapraszamy do udziału w Rajdzie! Prosimy o kontakt do 10 sierpnia.

Powiat Kościański
wspólnie z powiatami Jarocińskim, Śremskim, Średzkim, Leszczyńskim oraz Gostyńskim

zaprasza na Wielką Rewolucję Rowerową  czyli rajd rowerowy z metą na Świętej Górze w Gostyniu

Na odcinku od Turwi do Starego Gołębina mieszkańcy
powiatu mogą już korzystać z nowej nawierzchni drogi. In-
westycja ta jest częścią prowadzonej przez Powiat Kościań-
ski modernizacji ponad 21 kilometrowego odcinka dróg na
trasie Czempiń – Borowo - Gorzyczki - Stary Gołębin - Tu-
rew - Rąbiń - Łuszkowo – Jerka. W ubiegłym miesiącu nowa
nawierzchnia została położona na odcinku Borowo – Stary
Gołębin. W Jerce trwa budowa kanalizacji deszczowej.

Po remoncie droga będzie spełniała standardy drogi po-
wiatowej. W ramach prac przewidziano ułożenie nowej na-
wierzchni bitumicznej, na całej trasie zostaną utwardzone
pobocza i odtworzone rowy. Wzdłuż remontowanych dróg są
usuwane krzewy i niebezpieczne konary. W celu poprawy
bezpieczeństwa mieszkańców inwestor przewidział także
budowę wyniesionych przejść dla pieszych, barier ochron-
nych dla pieszych oraz zatok autobusowych. Na remontowa-
nym odcinku wykonana zostanie korekta niebezpiecznych
zakrętów oraz zostaną ustawione bariery energochłonne. Na
drodze, na całej długości odnowione zostanie oznakowanie
pionowe i poziome. Przed wszystkimi przejściami dla pie-
szych wykonanie zostanie oznakowanie odblaskowe.

Koszt inwestycji to ponad 6,7 mln zł. Prawie połowę tej
kwoty - 3 mln zł - powiat pozyskał z Narodowego Programu
Przebudowy Dróg Lokalnych, ponad milion złotych przeka-
zały samorządy gminny Kościan, Czempiń, Krzywiń, resz-
ta pieniędzy pochodzi z budżetu powiatu.                           bj

Nowa droga z Turwi
do Starego Gołębina
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W związku z podjęciem na przez Radę Powiatu Kościań-
skiego uchwały  w sprawie wprowadzenia ograniczeń i
zakazów używania jednostek pływających napędzanych
silnikami spalinowymi na jeziorach Powiatu Kościań-
skiego informujemy, że:
„Dopuszcza się używanie jednostek pływających napę-
dzanych silnikami spalinowymi na jeziorach :
- Jezioro Jezierzyckie, Jezioro Wonieskie - Gmina Śmi-
giel
- Jezioro Cichowo - Gmina Krzywiń w  dwóch przypad-
kach :
1) w przypadku przeprowadzania  zorganizowanych
międzynarodowych zawodów motorowodnych;
2) po spełnieniu łącznie poniżej określonych warunków:
- w okresach od 1 maja do 30 września każdego roku,
- w godzinach : od 18.00 do 21.00,
- w odległości nie mniejszej niż 50 m od brzegu jeziora i
kąpielisk.”

Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego dnia 04 lipca 2011 roku i we-
szła w życie po czternastu dniach od publikacji.

Powyższe ograniczenia Rada Powiatu mogła wprowadzić
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. -
Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2008 r. Nr
25, poz. 150 z późn. zm.)  - art. 116, uznając za konieczne
zapewnienie odpowiednich warunków akustycznych na tere-
nach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ja-
kimi są jeziora naszego powiatu.                                         bk

Informacja
w sprawie wprowadzenia ograniczeń i zakazów uży-
wania jednostek pływających napędzanych silnika-
mi spalinowymi na jeziorach Powiatu Kościańskiego

W poniedziałek, 11 lipca gościem Edwarda Strzymiń-
skiego, Wicestarosty Kościańskiego był  Patrice Raynaud-
dyrektor rolniczej szkoły Maison Familiale Rurale -  Pla-
ine des Vosges z francuskiego Bulgneville. Gościowi towa-
rzyszyła w charakterze tłumacza Bronisława Kuś, przyja-
ciółka współpracy polsko-francuskiej, Honorowy Obywatel
Śmigla oraz Arleta Adamczak – Puk, dyrektor prowadzo-
nego przez powiat Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im.
Jana Kasprowicza w Nietążkowie. Miejscowość Bulgnevil-
le jest położona w sąsiedztwie  Neufchateau, partnerskie-
go miasta gminy Śmigiel.

Powodem wizyty gości z Francji jest nawiązana w kwiet-
niu tego roku współpraca między  szkołą w Nietążkowie i
szkołą w Bulgenville. Podczas spotkania rozmawiano o za-
łożeniach i możliwych kierunkach jej rozwoju.

Uczniowie z Francji już dwa razy byli na praktykach w
gospodarstwach na terenie gminy Śmigiel. W tym roku – w
ramach nawiązanej między szkołami współpracy - plano-
wany jest pierwszy wyjazd uczniów z Nietążkowa na prak-
tykę do zaprzyjaźnionej szkoły. Szkoła w Nietążkowie przy-
gotowała projekt w ramach unijnego Programu „Młodzież
w działaniu”, z którego dofinansowanie pozwoli na organi-
zację w październiku tego roku 9 dniowych praktyk dla 12
uczniów technikum rolniczego. Praktykom młodzieży z Nie-
tążkowa będzie przyświecało hasło „Środowisko i ekologia
w oku kamery. Myśl globalnie, działaj lokalnie. Problem
segregacji odpadów”.  Uczniowie będą mieszkali u swoich
francuskich rówieśników. Poza podpatrywaniem francuskie-
go rolnictwa, nauką i pracą w dużych gospodarstwach na-
kręcą film przedstawiający podejście Francuzów do segre-
gacji odpadów. W przyszłym roku, w lutym francuska mło-
dzież przyjedzie na praktyki do gospodarstw znajdujących
się na terenie gminy Śmigiel.

Rozmowy z francuskimi gośćmi dotyczyły współpracy szkół.

Goście z Francji

Wprawdzie gwar w szkołach umilkł, jednak nie oznacza
to, że z letniego wypoczynku wszyscy skorzystali. Tuż po za-
kończeniu zajęć na tegorocznych absolwentów czekały wyni-
ki egzaminu maturalnego, a ich młodsi koledzy z gimna-
zjum dokonywali ostatecznego wyboru nowej dla siebie szko-
ły.

Tym właśnie sprawom poświęcone było czwartkowe - 7
lipca - spotkanie z dyrektorami szkół prowadzonych przez
Powiat Kościański.

Spotkanie, które odbyło się z inicjatywy wicestarosty
Edwarda Strzymińskiego, było poświęcone podsumowaniu
bieżącego roku szkolnego, efektów pracy nauczycieli, osią-
gnięć uczniów oraz planowanym w wakacje pracom remon-
towym w placówkach. W spotkaniu na zaproszenie wicesta-
rosty wzięły udział: Arleta Puk-Adamczak, dyrektor Zespo-
łu Szkół Ponadgimnazjalnych w Nietążkowie, Małgorzata
Durek, Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Ko-
ścianie, Grażyna Majchrzycka, dyrektor kościańskiej Porad-
ni Psychologiczno Pedagogicznej, Jolanta Frąszczak, wice-
dyrektor Zespołu Szkół im. M. Konopnickiej w Kościanie,
Sylwia Sałacka, Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Spo-
łecznych, Irena Tomczak, główny specjalista ds. oświaty ko-
ściańskiego starostwa.

Tegoroczne wyniki egzaminu maturalnego świadczą o
tym, że czas na naukę został dobrze spożytkowany – powie-
dział Edward Strzymiński. Zdawalność egzaminu przez na-
szych uczniów nie odbiega od wskaźnika w kraju i okręgu.
Niski wskaźnik zdawalności egzaminu z matematyki wi-
nien przede wszystkim stanowić punkt wyjścia do dyskusji
o przyszłym kształcie tego egzaminu – podsumował.

Dyrektorzy zwrócili również uwagę, że spora grupa ab-
solwentów przystępujących do egzaminu maturalnego ma
jeszcze szansę w tym roku otrzymać świadectwo dojrzało-
ści, przystępując w sierpniu do egzaminu poprawkowego.
Przypomnijmy, że takie prawo mają ci, którym nie powiodło
się na jednym egzaminie. W szkołach prowadzonych przez

Spotkanie z dyrektorami szkół

Powiat Kościański to uprawnienie przysługuje 44 uczniom.
Drugim istotnym tematem spotkania były wyniki nabo-

ru uczniów do klas I.
W związku z niżem demograficznym, który dotyka już

szkoły ponadgimnazjalne,  towarzyszą nam w pracy duże
emocje – powiedziała Pani Małgorzata Durek, dyrektor ZSP
w Kościanie. W tym roku po raz pierwszy nie uda się nam
uruchomić oddziału technikum mechanicznego. Z radością
natomiast stwierdzam, że niedawno powstałe technikum
geodezyjne i budownictwa cieszą się dużą popularnością i
tutaj z uruchomieniem pełnych oddziałów nie mamy żad-
nych kłopotów.

Z kolei w ZSP w Nietążkowie nie powstanie technikum
inżynierii i melioracji środowiska, za to do liceum „strażac-
ko-wojskowego” zgłosiło się  30 chętnych. Porównując ubie-
głoroczne wyniki naboru, w tym roku minimalnie mniej chęt-
nych złożyło dokumenty do zasadniczej szkoły zawodowej,
jednak różnice są naprawdę niewielkie – dodała Pani Arleta
Adamczak-Puk.                                                                         IT

Na przełomie czerwca i lipca dzieci z Powiatu Kościańskie-
go gościły na wakacyjnym biwaku w Powiecie Alzey-Worms
w Niemczech. Wspólne wakacje dla dzieci z obu powiatów
są organizowane przez partnerskie samorządy od 6 lat. W
ubiegłym roku grupa niemieckich dzieci z polskimi rówie-
śnikami biwakowała w Śmiglu. W tym roku dzieci z Polski –
4 już raz - zażywały wakacyjnych przygód w malowniczej
miejscowości Nieder-Wiesen.

Do Niemiec wraz z dwoma opiekunkami pojechała gru-
pa 14 dzieci. Każda gmina powiatu miała wśród nich swoją
reprezentację. Udział dzieci w wyjeździe był nagrodą dla
nich za całoroczną aktywność w życiu szkoły i dobre wyniki
w nauce. Czekało na nich 20 niemieckich rówieśników i licz-
ne grono opiekunów. Pogoda w kratkę nie przeszkodziła bi-
wakowiczom doskonałej w zabawie. Dzieci odwiedziły Alzey,
stolicę partnerskiego powiatu i poznały jej urokliwe zakątki.
Największą atrakcją okazały się
– mówi Ewelina Kąkolewska,
opiekunka grupy – wizyta w par-
ku błotnym, gdzie mieliśmy do
pokonania niezliczone przeszko-
dy, całodniowy pobyt na basenie,
nocne poszukiwanie skarbu, wy-
jazd do parku zabaw. Dużym i
nowym doświadczeniem, szczegól-
nie dla dziewczynek był nocleg w
namiotach. Niespodzianką dla
dzieci była także kuchnia niemiec-
ka, na przykład biała kiełbasa na
grilla – dodaje E. Kąkolewska.  Z
dziećmi spotkał się starosta po-
wiatu Alzey – Worms, Ernst Wal-
ter Görisch. Wizyta starosty byla
miłą okazją do rozmowy. Staro-
sta, co jest tradycją polsko-nie-
mieckich biwaków przywiózł dzie-
cim lody i słodycze.

Poza wspólnymi wyprawami
integracji dzieci sprzyjały liczne
konkursy i zabawy – przyznaje

Letnia przygoda
w niemieckim Nieder-Wiesen

Marika Kuhnert, druga z polskich opiekunek. Najwięcej po-
zytywnych emocji wywołał konkurs śpiewania i tańca, zbiera-
nie punktów za realizcję różnych zadań, zabawy z wodą, bu-
dowa szałasu. Razem z koleżanką nauczyłyśmy wszystkie
dzieci, a także niemieckich opiekunów, „tańca belgijskiego“.
Wspólny taniec na biwakowym placu był – mówi M. Kuhnert
- sprawił nam wiele radości.

Władze Powiatu Kościańskiego i Powiatu Alzey-Worms
uważają, że organizacja wspólnych wakacji dla dzieci jest
jedną z najlepszych form sprzyjających poznaniu, a tym sa-
mym walki ze stereotypami i uprzedzeniami. W przyszłym
roku dzieci z Niemiec przyjadą do Powiatu Kościańskiego.

Wakacje dzieci sfinanowało Strostwo Powiatowe w Ko-
ścianie i Powiat Alzey-Worms. Na ich organizacje powiaty
pozyskały wsparcie z Fundacji Polsko-Niemiecka Współ-
praca Młodzieży.                                                                    bj
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Poniżej przedstawiamy harmonogram dyżurów aptek w lipcu w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne.

1. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 1 sierpnia 2011
2. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 2 sierpnia 2011
3. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 3 sierpnia 2011
4. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 4 sierpnia 2011
5. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 5 sierpnia 2011
6. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 6 sierpnia 2011
7. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 7 sierpnia 2011
8. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 8 sierpnia 2011
9. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 9 sierpnia 2011
10. APTEKA „Nacławska” Kościan, ul. Nacławska10/1 10 sierpnia 2011
11. Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 11 sierpnia 2011
12. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 12 sierpnia 2011
13.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 13 sierpnia 2011
14. Apteka- Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 14 sierpnia 2011
15. Apteka – Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 15 sierpnia 2011
16. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 16 sierpnia 2011
17. Eskulap Kościan al. Kościuszki 15 17 sierpnia 2011
18. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 18 sierpnia 2011
19. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 19 sierpnia 2011
20. Na Deptaku Kościan ul. Wrocławska 22 20 sierpnia 2011
21. Pharmakon Kościan os. Jagiellońskie 51a 21 sierpnia 2011
22. Pod Białym Orłem Kościan ul. Rynek 21 22 sierpnia 2011
23. Grodzka Kościan ul. Rynek 28 23 sierpnia 2011
24. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 24 sierpnia 2011
25. APTEKA „Nacławska” Kościan, ul. Nacławska10/1 25 sierpnia 2011
26.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 26 sierpnia 2011
27. Pod Białym Orłem Kościan, ul. Rynek 21 27 sierpnia 2011
28.Św. Łukasza Kościan ul. Szkolna 54 28 sierpnia 2011
29. Apteka – Tesco Kościan, ul. Śmigielska 53a (na terenie marketu Tesco) 29 sierpnia 2011
30. Apteka – Kaufland Kościan, Al. Kościuszki 9 (na terenie marketu Kaufland) 30 sierpnia 2011
31. Arnica Kościan os. Jagiellońskie 82 c 31 sierpnia 2011
Apteka dyżurująca jest czynna w czasie, kiedy nie są otwarte inne apteki na terenie miasta Kościana.

Apteki w powiecie
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powiat Koœciañski

Sportowe konkurencje, mecze, wakacyjne wyprawy, ką-
piele w basenie, festyny i quizy o różnej tematyce to część
atrakcji przygotowanych przez dorosłych dla dzieci i młodzie-
ży z powiatu,  których organizację wsparł finansowo Zarząd
Powiatu Kościańskiego.

Władze powiatu udzieliły wsparcia 39 wakacyjnym po-
mysłom, których organizacja nie byłaby możliwa, gdyby nie
zaangażowanie wielu ludzi, którzy swój czas postanowili po-
święcić najmłodszym mieszkańcom naszego powiatu. Cieszy-
my się – przyznaje Andrzej Jęcz – starosta kościański, że osób
chcących zrobić coś dobrego dla dzieci z naszego powiatu jest
tak wiele. Dzieci są wymagającymi odbiorcami wszelkich ini-
cjatyw. Przygotowanie dla nich ciekawej, zachęcającej do wyj-
ścia z domu zabawy, imprezy, festynu, czy wycieczki nie jest
rzeczą łatwą. Przedłożone przez organizatorów letniego wypo-
czynku propozycje były interesujące i zasługiwały na nasze
wsparcie. Udzielane przez powiat wsparcie dla poszczegól-
nych imprez wynosiło od 300 do 2,5 tys. złotych.

Organizowane imprezy wakacyjne miały różny charakter.
Sportowymi festynami przywitano lato m.in. w Turwi, Łagiew-
nikach, Nacławiu i Darnowie. W III Wiejskim Turnieju Spor-
towym zorganizowanym w Turwi brało udział około 100 osób.
Rzut workiem ze słomą, tor przeszkód, mecz piłki nożnej to
tylko niektóre z konkurencji, w których rywalizowali miesz-
kańcy Turwi, Darnowa, Rąbinia i Wyskoci. We wszystkich
konkurencjach wygrali zawodnicy z Turwi, ale zawodnicy z

Darnowa okazali się najlepsi w udzielaniu pierwszej pomocy.
Nad tą konkurencją czuwali ratownicy z ochotniczej straży
pożarnej.

Sił w wyścigu na szczudłach, w łowieniu ryb oraz na
torze przeszkód próbowali uczestnicy „Sportowych waka-
cji w Łagiewnikach”. Grupie 25 sportowców z Łagiewnik,
Sepienka i Roszkowa dopisała pogoda. Jak podkreślali
organizatorzy kolejność zajmowanych miejsc nie była
istotna. Liczyła się dobra zabawa. Równie wesoły nastrój
towarzyszył uczestnikom festynu „Ważna integracja, po-
trzebny sport i rekreacja” zorganizowanego w Nacławiu.
W zabawie wzięło udział 70  dzieci. Motywem przewod-
nim imprezy była wioska piracka. Na placu, gdzie miała
miejsce impreza, stworzono specjalną makietę. Najmłod-
si zawodnicy, w ramach przygotowanych przez organiza-
torów konkurencji sprzątali pokład statku, szukali ukry-
tego skarbu, konkurencja wymagała od nich umiejętności
pracy w grupie, biegali po mostku. Dla starszych przygo-
towano wielobój lekkoatletyczny. W jego ramach zawod-
nicy musieli m.in. przenieść rannego na noszach, zrobić
masaż serca. Na festynie w Darnowie dzieci spotkały się
ze strażakami. Przejażdżka wozem strażackim i bryczką
oraz skoki na trampolinie to tylko niektóre z przygotowa-
nych przez organizatorów festynu atrakcji na początek
lata. Poza festynem dzieci z Darnowa zwiedzały powiat.
Wizytę w Śmiglu, i w kościańskim Nenufarze poprzedziły

mecze piłkarskie rozegrane na Dębcu. Dobra pogoda
sprzyjała kąpielom i kajakowym wyprawom.

Wakacje na sportowo nie ograniczały się tylko do jedno-
dniowych wydarzeń. Półkolonie i obóz dla dzieci przygotowały
m.in. Zespół Szkół nr 1 i 3 z Kościana, kościańska parafia p.w.
Ducha Świętego i Ludowy Zespół Sportowy z Łuszkowa. Pół-
koloniom zorganizowanym przez Zespół Szkół nr 1 w Kościa-
nie poza sportem; grą w tenisa, aerobikiem, pływaniem, wy-
ścigami przyświecał cel edukacyjny. Konkursy i zabawy słu-
żyły także budowaniu świadomości na temat chorób cywili-
zacyjnych i metod zapobiegania im, a także zagrożeń związa-
nych z nałogami. Z półkolonii zorganizowanych przez Zespół
Szkół nr 3 w Kościanie skorzystało 90 uczniów. Każdego dnia
w zajęciach uczestniczyła inna grupa dzieci. Zabawy na base-
nie, w kościańskim Nenufarze, wizyta w gospodarstwie agro-
turystycznym, wycieczka rowerowa nad jezioro zakończona
turniejem siatkówki plażowej dały dzieciom wiele radości. W
wakacyjnej „Arce Noego” spotkało się 53 uczestników półko-
lonii zorganizowanych przez kościańską parafię. Dzieci od-
wiedziły park dinozaurów w Rogowie, Muzeum Przyrodniczo
– Łowieckie w Uzarzewie, skansen filmowy Soplicowo w Ci-
chowie, ośrodek sportowo – rekreacyjny w Puszczykowie, ko-
ściański basen i gospodarstwo agroturystyczne w Kluczewie.
Moc atrakcji sprawiał, że z wypiekami na twarzach wracały
do domów.   Niecodzienna atrakcja czekała na uczestników

Sportowe wakacje w powiecie

obozu zorganizowanego przez Ludowy Zespół Sportowy
Łuszkowo. Szesnaścioro uczestników obozu oraz dzieci z Łago-
wa, Łuszkowa, Kopaszewa, Jerki, Rogaczewa i Lubinia, w
sumie 39 osób, brało udział w gostyńskim zlocie miłośników
sprzętu wojskowego i grup rekonstrukcyjnych z czasów II woj-
ny światowej. Dodatkowymi atrakcjami obozu były festyny
sportowe, turniej piłkarski, turniej w bule, dzień sportu w
Cichowie oraz wycieczki rowerowe i autokarowe. Moc zapro-
ponowanych atrakcji sprzyjała wakacyjnemu wypoczynkowi
ze sportem w tle.

Kolejne imprezy wspierane przez budżet powiatu kościań-
skiego odbędą się także w sierpniu.

O wsparcie wakacyjnych imprez mogły się ubiegać organi-
zacje pozarządowe ( m. in. stowarzyszenia, stowarzyszenia
kultury fizycznej, związki sportowe, kluby sportowe ), gminy,
szkoły, instytucje i inne podmioty posiadające osobowość
prawną. Łącznie organizacje wakacyjnych imprez w ramach
programu „Wakacji na sportowo” powiat wsparł kwotą 24
tys. 200 złotych.                                                                      bj


